

Ministeren
Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail vfm@vfm.dk
www.vfm.dk

Ny undervisnings- og dokumentarfilm om prostitution i Danmark

Dato:

J.nr.

Til samtlige af landets pædagog-, lærer-, psykologi-, sygeplejerske- og socialrådgiveruddannelser samt Politiskolen

Jeg skriver til jer for at gøre opmærksom på udgivelsen af en ny undervisnings- og dokumentarfilm om danske prostituerede på massageklinik.

Prostituerede er en socialt udsat gruppe, som mange faggrupper kommer i berøring med – måske nogle gange uden at vide det. Det kan være ansatte i socialforvaltninger, jobcentre, politiet, sundhedsvæsen, skoler og på døgninstitutioner for udsatte unge. Men prostitution som socialt problem er sjældent noget, der undervises i på de forskellige uddannelser.

Viden om emnet prostitution er en forudsætning for en styrket indsats i forhold til prostituerede. Derfor er det væsentligt, at fagfolk allerede under deres uddannelse stifter bekendtskab med emnet og bliver opmærksomme på de myter og problematikker, der er forbundet med prostitution – herunder prostitutionens følgevirkninger og fastholdende faktorer.

Note (fra SOU-sekr.):
Filmen kan lånes af udvalgets medlemmer ved henvendelse til udvalgssekretariatet.

Undervisning om emnet på uddannelsesinstitutioner, der - som jeres - uddanner studerende inden for social- og sundhedsområdet samt politiet, vil være med til at sikre, at fagfolk får de rette kompetencer til at kunne støtte og yde den hjælp, der er behov for. Derudover vil også de ældste klasser i folkeskolen kunne få glæde af at se filmen, der kan inspirere til givtige diskussioner om kønsroller og synet på kvinder.

Jeg fremsender derfor et eksemplar af filmen, og håber at I vil finde den øjenåbnende og relevant at benytte i en undervisningssammenhæng.

God fornøjelse!

Med venlig hilsen



Karen Jespersen

FAKTA om filmen Illusionen

Filmens handling

"Illusionen" er den første film herhjemme, der giver et indblik i tilværelsen som prostitueret på en massageklinik. I filmen giver kvinderne udtryk for deres forskellige erfaringer og holdninger til prostitution. Man møder en kvinde, der er i prostitution nu, en kvinde, der overvejer at holde op og en kvinde, der tidligere har været prostitueret. Kvinderne fortæller om pengene, kunderne og spændingen ved miljøet, men også om de følgevirkninger, der kan opstå i kølvandet på et liv som prostitueret.

Filmene giver et nuanceret billede af prostitutionens lukkede og ofte ambivalente verden. Den giver ingen sikre svar, men vil forhåbentlig vække til eftertanke og lægge op til diskussion.

Filmens målgrupper

Filmene, der varer 35 minutter henvender sig primært til studerende, undervisere og fagfolk inden for social- og sundhedsområdet og politiet. Udover filmene indeholder DVD'en links til interviews med fire fagfolk - af fem minutters varighed: En socialrådgiver, en sygeplejerske, en psykolog og en kriminalassistent.

Fakta om prostitution i Danmark

Der er ca. 5000 kvinder arbejder som prostituerede heraf 60 % på massageklinik. Kvindernes sociale og personlige situation er ofte kompliceret. En del mangler den nødvendige motivation eller magter ikke at søge hjælp. De oplever sig ofte som marginaliserede både i forhold til samfundet og det sociale hjælpeapparat.

